拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、（一社）建設コンサルタンツ協会の活動

に多大なご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会近畿支部では下記のとおり研究発表会を開催いたします。この研究発表会では、【発表

部門】として「建設コンサルタント技術者による研究発表」と卒業後間もない「若手技術者のプレゼ

ンテーション発表」、【講演・報告会部門】として「官庁関係者、学識経験者による特別講演（2 講演）」

と「近畿支部研究委員会による報告（2 講演）」を企画しております。

今年度は、昨年度研究発表会アンケートにて来場を希望する声が一定数あったことから、新型コロ

ナ感染拡大防止措置を取り、発表部門は WEB 視聴型、講演・報告会部門は WEB 視聴または来場聴講

していただける WEB 視聴・集合ハイブリッド型で開催いたします。ただし、新型コロナウイルス感

染状況や政府・自治体からの緊急事態宣言および蔓延防止措置等の発令状況によって、中止とな

る場合があります。また、飛沫による感染を出来るだけ防止するため、来場聴講における質疑応

答は控えさせていただきます。

敬具

１．開催日

2021 年 10 月 5 日（火）

２．場 所

大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター)

（〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-3-49）

地下鉄谷町線「天満橋」駅下車１番出口より東へ約 350m

３．実施内容

 (1)発表部門

  建設コンサルタント技術者による研究発表：５３編

  若手技術者によるプレゼンテーション発表：５２編

  当日会場でのご聴講はできません。ご了承ください。

(2)講演・報告会部門

 事前申込により、当日会場でご聴講いただけます。

 ただし、状況により中止になる場合があります。

  ①午前の部

   ・特別講演(10:15～11:15)

     講師 ：近畿地方整備局 企画部 技術調整管理官 増田 安弘氏

     テーマ：建設コンサルタントをとりまく現状

   ・委員会報告(11:20～12:20) 道路研究委員会

  ②午後の部

   ・委員会報告(13:00～14:30) ICT 研究委員会

   ・特別講演(14:40～16:10)

     講師 ：京都大学 名誉教授 大西 有三 先生

     テーマ：建設コンサルタントに望まれる建設 DX への様々な取り組みについて

※(1)(2)ともに近畿支部 HP 掲載のために動画撮影を行います。

４．参加方法

 (1)発表部門

10 月中旬より２週間程度、近畿支部 HP にて動画を配信いたします。

 (2)講演・報告会部門

  10 月中旬より 2 週間程度、近畿支部 HP にて動画を配信いたします。

当日会場で聴講されたい場合は、近畿支部 HP へアクセスいただき、聴講されたい時間帯（「午前の部」と「午後の

部」のいずれか、または両方）ごとに事前申込をしてください。なお、申込多数の場合、抽選となる場合があります。

※(1)(2)の動画視聴方法につきましては、近畿支部 HP にてご確認ください。

５．JCCA・CPD プログラム：１.0 単位/時間を予定

６．主 催：（一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部

７．後 援：国土交通省 近畿地方整備局、（公社）土木学会 関西支部、（公社）地盤工学会 関西支部

第 5４回（令和３年度）研究発表会のお知らせ

N ドーンセンター

天満橋駅

谷町四丁目駅

松
屋
町
筋

本町通

大
阪
城

大川

大阪府庁

大阪府警

NHK

国土地理院地図

問い合せ先：（一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部

 メール：gyouken@kk.jcca.or.jp

      詳細はホームページ：http://www.kk.jcca.or.jp をご覧ください。

～講演・報告会部門を来場聴講される方へ～

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、（一社）建設コンサルタンツ協会の活動

に多大なご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会近畿支部では、研究発表会を【発表部門】と【講演・報告会部門】の二本立てで開催

いたします。【講演・報告会部門】についてのみ来場聴講していただくことができますが、以下の内容

をご確認の上、ご来場をお願いいたします。

敬具

１．開催日

2021 年 10 月 5 日（火）

２．場 所

大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター)

（〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-3-49）

地下鉄谷町線「天満橋」駅下車１番出口より東へ約 350m

３．実施内容

(1)午前の部

  ・特別講演(10:15～11:15)

   講師 ：近畿地方整備局 企画部 技術調整管理官 増田 安弘氏

   テーマ：建設コンサルタントをとりまく現状

  ・委員会報告(11:20～12:20) 道路研究委員会

 (2)午後の部

  ・委員会報告(13:00～14:30) ICT 研究委員会

  ・特別講演(14:40～16:10)

   講師 ：京都大学 名誉教授 大西 有三 先生

   テーマ：建設コンサルタントに望まれる建設 DX への様々な取り組みについて

※(1)(2)ともに近畿支部 HP 掲載のために動画撮影を行います。

４．参加方法

(1)近畿支部 HP へアクセスいただき、聴講されたい時間帯（「午前の部」と「午後の部」のいずれか、または両方）ご

とに事前申込をしてください。事前申込が無い場合はご聴講いただけません。なお、申込多数の場合、抽選となる場

合があります。

 (2)来場当日は、７階にて受付・検温・手指消毒の後、大ホールにてご聴講ください。なお、検温時に発熱があると判

断される場合は、入場をご遠慮いただくことがございます。

(3)会場１階出入口と 7 階受付・大ホール以外への立ち入りはご遠慮ください。

５．注意事項

(1)新型コロナウイルス感染状況や政府・自治体からの緊急事態宣言および蔓延防止措置等の発令状況によって、中止

となる場合があります。

(2)飛沫による感染を出来るだけ防止するため、質疑応答は控えさせていただきます。

６．JCCA・CPD プログラム：１.0 単位/時間を予定

７．主 催：（一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部

８．後 援：国土交通省 近畿地方整備局、（公社）土木学会 関西支部、（公社）地盤工学会 関西支部

N ドーンセンター

天満橋駅

谷町四丁目駅

松
屋
町
筋

本町通

大
阪
城

大川

大阪府庁

大阪府警

NHK

国土地理院地図

問い合せ先：（一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部

 メール：gyouken@kk.jcca.or.jp

      詳細はホームページ：http://www.kk.jcca.or.jp をご覧ください。